Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 763/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Denis Eduardo Andia, e
a Secretária Municipal da Saúde quanto
a possibilidade de realizar manutenção
nos equipamentos já existentes e
aquisição de novos equipamentos de
uso do médico dentista no Centro de
Especialidades Odontológicas - CEO,
no município de Santa Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador tem recebido diversas

reclamações de usuários da Rede Pública de Saúde, que necessitam realizar
tratamento dentário no Centro de Especialidades Odontológicas - CEO , localizado
Rua Antônio Frederico Ozanan, nº  45 – Centro, no município de Santa Bárbara
d´Oeste;

CONSIDERANDO que, a solicitação é embasada no fato de que

pacientes que recentemente estiveram recebendo atendimento no Centro de
Especialidades Odontológicas, relataram que alguns equipamentos que são utilizados
para realizar o tratamento dentário estão necessitando de manutenção ou até mesmo
de aquisição de novos equipamentos.

CONSIDERANDO que, sem os equipamentos em bom estado, não é

possível oferecer aos pacientes um atendimento e tratamento de qualidade.

CONSIDERANDO por fim que é necessário que seja revisto este

cenário por parte da Administração Municipal, para que cada vez mais sejam
prestados aos cidadãos serviços de excelência, principalmente no campo da saúde.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título

V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal, e a Secretária Municipal da Saúde quanto a possibilidade de realizar
manutenção nos equipamentos já existentes e aquisição de novos equipamentos para
tratamento dentário no Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, no município
de Santa Bárbara d´Oeste.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 13 de novembro de 2018.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-